
SMLOUVA
o dílo podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Střední oprava kogenerační jednotky MOTORGAS MGW 260 č.2 na ČOV Krnov,
evidenční číslo smlouvy: S-180123

I.
Smluvní strany

1.
Zhotovitel: MOTORGAS s.r.o.,

Oderská 963/7b, Praha 9196 00
IČO: 471 184 82, DIČ: CZ471 184 82
číslo bankovního účtu: KB Praha 
zástupce zhotovitele : Jan Petr, jednatel

2.
Objednatel: Krnovské vodovody a kanalizace s.r.o.

M. Gorkého 816/11, 794 01 Krnov 
IČO:47674148, DIC: CZ47674148
zástupce objednatele; Ing. Libor Staněk -  jednatel společnosti

II.
Předmet plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad, na své nebezpečí, způsobem, v rozsahu a za 
podmínek dohodnutých v této smlouvě a předat objednateli dílo, specifikované v dalších 
ustanoveních smlouvy. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli dohodnuté 
spolupůsobení, řádně provedené dílo převzít a zaplatit objednateli dohodnutou cenu díla.

2. Dílem podle této smlouvy se rozumí:
Předmětem smlouvy je  provedení Střední opravy kogenerační jednotky MOTORGAS MGW 
260 č.2 (dále jen KGJ) na ČOV Krnov v termínu od 1.8.2019 do 30.9.2019 a to v tomto 
rozsahu:

motor Waukesha F18GLD:
výměna hlav válců za repasované (staré hlavy budou odebrány zhotovitelem)
výměna pístů a pístních kroužků
výměna vložek válců
výměna ojnicních ložisek
vyčištění mezichladiče
vyčištění chladiče oleje
vyčištění výměníku spaliny-voda
výměna chladící kapaliny

generátor a rozvaděč kogenerační jednotky
dotažení všech spojů na generátom a v rozvaděči 
vyčištění prostoru rozvaděče
testování všech ochran (přeběh otáček, tlak oleje, teplota vody, únik plynu, teplota směsi)

3. Zhotovitel prohlašuj e, že se řádně seznámil s předmětem smlouvy a konstatuj e, že k dosažení 
účelu díla nepředpokládá žádné vícepráce.

1



Dílo bude zhotoveno dle podmínek této smlouvy a jejích příloh, všemi dotčenými právními 
předpisy a normami České republiky v platném znění a předpisy souvisejícími. Zhotovitel 
prohlašuje, že je odbornou společností v oboru, zavazuje se zhotovit dílo v prvotřídní kvalitě 
a za tím účelem provést veškeré odborné činnosti a vynaložit veškerou odbornou péči, jakou 
je  možno od něho spravedlivě očekávat jako od odborného zhotovitele disponujícího všemi 
potřebnými znalostmi, schopnostmi a technickými možnostmi. Zhotovitel dále prohlašuje, že 
se s předmětem plnění dokonale seznámil tak, aby mohl předmětné dílo realizovat 
v dohodnutém objemu, termínu i ceně a při dodržení všech ostatních, touto smlouvou 
sjednaných podmínek, jakož i norem a právních předpisů.

Zhotovitel konstatuje, že si provedl všechna nezbytná zaměření týkající se předmětu smlouvy 
a případné kolize se skutečností je povinen vyřešit na své náklady. Zhotovitel je povinen 
realizovat i takové práce a dodávky, které sice opomněl ve své cenové nabídce nebo 
specifikaci prací dle příloh této smlouvy, avšak jsou nezbytné pro řádné dokončení díla pro 
účel jež bylo realizováno, které musí být provozuschopné a dokonale provedené v souladu se 
všemi platnými normami a předpisy a v prvotřídní kvalitě.

Článek III.
Předání a převzetí díla

Dílo je  splněno řádně a včas, je-li kvalitní, bez vad a je  schopno užívání k účelu, ke kterému 
bylo objednáno. Předám a převzetí díla se uskuteční na základě protokolu o předání díla 
podepsaného oběma stranami.

Článek IV.
Odpovědnost za vady

Smluvní strany se dohodly na tom, že pro vztahy vyplývající z této smlouvy platí ustanovení 
§ 2615 a násl. zákona ě. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Zhotovitel je povinen na vlastní 
náklady opravit vady díla, a to neprodleně poté, co se o těchto vadách dozvěděl. V případě 
prodlení s odstraněním vady je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu 1.000,- Kč denně. 
Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody.
Záruční lhůta činí 12 měsíců.

Záruční doba začíná ode dne protokolárního převzetí díla objednatelem. Záruka se 
nevztahuje na závady vzniklé nedodržováním obvyklých způsobů užívání, se kterými byl 
zadavatel písemně seznámen zhotovitelem nebo prostřednictvím návodů, instruktážních 
pokynů apod., j akož i na závady způsobené živelnými pohromami po předání a převzetí díla. 
Záruka se dále nevztahuje na závady způsobené běžným opotřebením.

Reklamaci vady je  objednatel povinen provést u zhotovitele písemně s technickým popisem 
vady. V případě, že zhotovitel neodstraní řádně a oprávněně reklamované vady ve stanovené 
lhůtě, je objednatel oprávněn k odstranění vady zajistit odstranění vady a zhotovitel se 
zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady vzniklé v souvislosti s takovýmito odstraněními 
vad.

Druhy vad a termíny jejich odstranění:

- vady bránící užívání díla (zahájení prací na jejich odstranění do 24 hodin po oznámení)
- vady, které nebrání řádnému užívání díla (zahájení prací na jejich odstranění do 7 dnů po 

oznámení)



5. Obj ednatel j e p o vinen reklamovat vady neprodl eně po j ej i ch zj ištění, a to písemně, faxem, Či
e-mailem na adresu uvedenou shora této smlouvy.

Článek V.
Cena díla, platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že cena díla nepřekročí částku 575.000,- Kč bez DPH. K ceně 
díla bude připočtena DPH ve výši stanovené zákonem.

Zhotovitel vystaví konečnou fakturu do 15 dnů po předání díla. Splatnost faktury se 
stanovuje na 15 dnů od data jejího vystavení.

2. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti řádného daňového dokladu. Splatnost 15 dnů ode 
dne jejího doručení. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli úrok z prodlení 0,03% 
z nezaplacené částky za každý den zpoždění platby.

3. Zhotovitel má nárok na úhradu případných víceprací jen v případě, že se na jejich provedení 
dohodl s objednatelem a sjednal s ním i jejich cenu.

4. Bude-li zhotovitel v prodlení s plněním díla z důvodu na své straně, je  povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,03 % z ceny díla za každý započatý den zpoždění.

Článek VI.
Podmínky provádění Díla

1. Zhotovitel odpovídá za to, že veškerá dodaná zařízení a materiály budou nová, dosud 
nepoužitá. Zhotovitel použije pro zhotovení díla jen výrobky a materiály, které mají takové 
vlastnosti, aby po dobu předpokládané existence díla byla při běžné údržbě zaručena 
platnými předpisy, technickými normami a zákony ČR požadovaná mechanická pevnost a 
stabilita, požární bezpečnost, hygienické požadavky, ochrana zdraví a životního prostředí, 
bezpečnost při užívání, ochrana proti hluku a úspora energie.

2. Zhotovitel bude dílo provádět zásadně vlastními silami a na vlastní odpovědnost.

3. Objednatel umožní zhotoviteli napojení na stávající zdroje energií v areálu staveniště, 
zejména na elektrický rozvod 220 a 380 V.

4. Objednatel zabezpečí zhotoviteli nerušené provádění prací na díle v objektu staveniště 
včetně provádění prací i o sobotách, nedělích, svátcích a v nočních hodinách.

5. Zařízení staveniště pro účely své dodávky si zabezpečuje zhotovitel.

6. Zhotovitel je  povinen na staveništi zachovávat čistotu a pořádek, odstraňuje na své náklady 
odpady a nečistoty vzniklé prováděním prací.

7. Zabezpečení staveniště proti vniknutí nepovolaných osob zabezpečuje objednatel.

3



Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem.

2. Smlouvu je  možné měnit jen písemnými vzájemně odsouhlasenými dodatky.

3. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech rovnocenných vyhotoveních, po dvou pro každého 
účastníka.

4. Smluvní strany uzavírají smlouvu na základě vlastní, svobodné vůle a považují její obsah za 
ujednání v souladu s dobrými mravy a zásadami poctivé obchodní soutěže.

V Krnově dne 2 i .

Objednatel:
krnovské vodovody * kMaíl*ace s r.o

'I ' '
fH ř1JéwÝm vrchem
OiČ: C247674148 

řor Staněk
jednate l společnosti

Lil

V Praze dne 

Zhotovitel:

4


